EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/Nº 067/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO,  vereador com assento nesta casa de leis,  vem respeitosamente

REQUERER a V. Exa., que se digne a oficiar junto ao Poder Executivo Municipal, para solicitar

junto à Secretaria competente, que providencie guarnição policial  no período integral, para o

bairro BNH, nas proximidades da Faculdade Faceli. Tendo em vista a segurança dos estudantes,

pois há ações de meliantes praticando assaltos e ainda, tentativa de aliciamento em relação as

estudantes da Faceli. Vale dizer, que tais ações vêm sendo praticadas com ameaça de morte

aos estudantes da referida instituição.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”

Linhares/ES, 18 de junho de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador